CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 039/2024

Sarandi, 8 de março de 2024.

0 infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que informe esta Casa de Leis, se hi possibilidade de determinar a
implantação da faixa azul nas vias públicas de Sarandi.

uma sinalização de segurança para as motocicletas, localizada entre as
faixas veiculares, com objetivo de organizar o espaço compartilhado entre os
automóveis e as motocicletas e pacificar e humanizar o trânsito, conforme projeto
executado na cidade de São Paulo.

Respeitosamente, Vereador Erasmo Cardoso Pereira.

Plenário Adércio Marques da Silva.

ERASMO CA
Vereador-Autor

ver.era@cms.pr.gov.br

REIRA

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 039/2024 DATA DE APRESENTAÇÃO 08/03/2024

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE

OBS.

SESSÃO ORDINÁRIA II DIA: 11/0

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO A VÉS D
031/2024/CMS bE 11/

VISTO PRESIDENTE